

CO słyszeć w trzecim sektorze?

obywatelskie wiadomości dotyczące sektora pozarządowego i współpracy w Krakowie cz. 16

- 1) **Stowarzyszenie Piękne Anioły** prowadzi akcję poszukiwania **artystów i artystek** tworzących obrazy na ściany. Ich celem będzie stworzenie kolorowych malowideł w pomieszczeniach szpitalnych, w których będzie mieścić się oddział Chirurgii Dziecięcej w Szpitalu Specjalistycznym im. Żeromskiego w Krakowie. Szczegółowe informacje: [Akcja Stowarzyszenia Piękne Anioły](#)
- 2) Trwa realizacja projektu Fundacji Targ Pietruszkowy pn. **„EkoEdukacja na Pietruszce”**. W ramach warsztatów edukacyjnych podejmowane są takie działania jak: tworzenie hoteli dla dzikich zapylaczy, szycie woreczków na warzywa z firanek, czy budowanie karmników i budek lęgowych. Fundacja wskrzesiła także społeczną akcję **„NGO dla NGO”**, podczas której w dniach 27-28 listopada na Rynku Podgórskim stały stoiska krakowskich organizacji pozarządowych. Krakowianie mieli możliwość poznania ludzi z pasją realizujących idee organizacji czy też uczestniczenia w warsztatach. Szczegółowe informacje: [Działalność Fundacji Targ Pietruszkowy](#)
- 3) **Fundacja Instytut Rozwoju Regionalnego** zaprasza organizacje pozarządowe prowadzące działalność gospodarczą na bezpłatne szkolenia i doradztwo online w zakresie dostępności. Projekt nosi tytuł: „Dostępny przedsiębiorca – szkolenia i doradztwo w zakresie technologii asystujących, kompensacyjnych i projektowania uniwersalnego”. Podczas spotkań uczestnicy zdobędą wiedzę na temat tego, **w jaki sposób zapewnić równy dostęp do produktów oraz usług osobom ze szczególnymi potrzebami** (np. osobom z niepełnosprawnościami, seniorom, ludziom w szczególnej sytuacji życiowej) zgodnie z wymogami Ustawy o zapewnieniu dostępności, Konwencją ONZ, Dyrektywami UE oraz Programem Dostępność Plus. Szczegółowe informacje: [Szkolenia Fundacji Instytut Rozwoju](#)
- 4) 23 listopada odbyła się **26. Wielka Gala Integracji**, uświetniająca obchody Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych. Spotkanie to łączy ludzi, których działania mają na celu tworzenie świata bez barier. Inicjatorem i organizatorem wydarzenia jest **Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji**. Jest to wielkie święto osób z niepełnosprawnościami, ich bliskich, opiekunów, osób, które je wspierają oraz decydują o polskiej polityce społecznej i życiu publicznym.

Medalami Przyjaciół Integracji nagrodzeni zostali: dziennikarz Michał Pol, **Fundacja Kultury bez Barier** i PwC Polska. Pierwsze stypendium im. Piotra Pawłowskiego otrzymała **Katarzyna Bartosiewicz z Fundacja MiKa**.

Szczegółowe informacje: [26. Wielka Gala Integracji](#)

- 5) **Fundacja Laboratorium Inspiracji Społecznych** realizuje projekt pn. „**Akademia Dziedzictwa Lokalnego**”. Jest to cykl edukacyjny dla liderów i liderki społecznych. Akademia została podzielona na dwie części. Pierwsza obejmuje serię inspirujących szkoleń i warsztatów. Druga natomiast polega na zaplanowaniu i wdrożeniu, oczywiście przy merytorycznym wsparciu animatora, projektu społecznego na rzecz dziedzictwa lokalnego. Uczestniczki i uczestnicy mają zagwarantowane także dofinansowanie do swoich projektów.
Szczegółowe informacje: [Akademia Dziedzictwa Lokalnego – Fundacja LIS](#)
- 6) Do 7 grudnia 2021 roku istnieje możliwość składania ofert na realizację zadania z zakresu zdrowia publicznego. Przedmiotem konkursu jest wybór Realizatora, którego zadaniem **będzie przeprowadzenie kampanii edukacyjno-informacyjnej mającej na celu przeciwdziałanie stygmatyzacji osób doświadczających zaburzeń i chorób psychicznych**. W ramach realizacji zadania od Realizatora oczekuje się opracowania założeń kampanii i przygotowania materiałów do końca bieżącego roku, a także realizację kampanii w telewizji, radio i Internecie w latach 2022-2024.
Szczegółowe informacje: [Kampania edukacyjno-informacyjna dot. zdrowia psychicznego](#)
- 7) **Fundacja Stawiamy na Łapy**, niosąca pomoc pokrzywdzonym, bezdomnym i chorym kotom, startuje w konkursie portalu "Ratujemyzwierzaki.pl". **Do wygrania jest samochód, tzw. „kotowóz”**, który będzie służył w transporcie kotów - podopiecznych Fundacji - do lecznic, domów tymczasowych i domów adopcyjnych. Każda osoba może wesprzeć Organizację oddając swój głos poprzez przekazanie symbolicznej złotówki.
Szczegółowe informacje: [Kotowóz dla Fundacji Stawiamy na Łapy](#)
- 8) **Fundacja Fabryka Dobra** realizuje swoje coroczne działanie pn. "**Zostań Świętym M!**". To już siódma edycja tego projektu. Każda osoba może stać się Świętym Mikołajem, tworząc paczkę świąteczną dla dziecka z placówki opiekuńczo-wychowawczej, w odpowiedzi na przesłany przez podopiecznego list. Jeden podarunek może przygotować grupa chętnych osób - przyjaciół, znajomych z pracy, rodzinę.
Szczegółowe informacje: [„Zostań Świętym M. 2021”](#)